Uni-
versidade Federal do Rio Grande do Sul - UFRGS e a Fundação de
Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato original por até 12 (doze)
meses, a partir de 13/10/2011. Valor Total do Aditivo:
R$3.151.195,94 (três milhões cento e cinquenta e um mil cento e
noventa e cinco reais e noventa e quatro centavos). Fundamento legal:
Artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. Assinado por: Haroldo Lima,
Diretor-Geral da ANP, Carlos Alexandre Netto, Reitor da UFRGS e
Sérgio Nicolaiewski, Diretor-Presidente da FAURGS.

8. PROGRAMAÇÃO

[...]

C & M CONGRESSES MEETINGS EVENTOS
LTDA.; OBJETO: Contribuição financeira a título de patrocínio para
a realização do projeto "II SEMINÁRIO INTERNACIONAL DE
INTERCONEXÕES: MATRIZ ENERGÉTICA LIMPA PARA A
AMÉRICA LATINA"; ESPÉCIE: Contrato nº ECP-0066/2011; VA-
LOR: R$ 43.349,00 (quarenta e três mil, trezentos e quarenta e nove
reais); FUNDAMENTO LEGAL: Caput do Art. 25 da Lei 8.666/93;
CRÉDITO: 615.94.1.07.00; DATA DE ASSINATURA: 12/08/2011;
SIGNATÁRIOS: Pela Eletrobras: José da Costa Carvalho Neto -
Presidente, pela BENEFICIÁRIA: Constança Gonçalves Ferreira de
Carvalho - Sócia.

[...]

Modelo de Engenharia Ltda., CNPJ 63.661.292/0001-23, para os Lo-
tes Porto Velho, Centro A e Centro B, com propostas nos valores
totais e respectivos de R$ 5.476.172,59 (cinco milhões e quatrocentos
e setenta e seis mil e cento e setenta e dois mil reais e cinquenta e
nove centavos), R$ 1.942.457,84 (um milhão e novecentos e quarenta
e dois mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro
centavos) e R$ 4.709.108,53 (quatro milhões e setencentos e nove mil
e cento e oito reais e cinquenta e três centavos); e Eletrowoltes Ltda.,
CNPJ n.º 05498.180/0001-05, para o Lote Centro C, com proposta no
valor R$ 4.601.766,19 (quatro milhões e seiscentos e um mil e se-

[...]

047/2011, cujo objeto é a formação de Registro de Preço para even-
tual aquisição de material de limpeza e copa para atender a Eletrobrás
Distribuição Rondônia, às empresas: Harpia Comércio Gêneros Ali-
mentícios, Serviços Ltda., CNPJ: 10.751.719/0001-18, Lote 01, no
valor total de R$ 211.998,60 (duzentos e onze mil, novecentos e
noventa e oito reais e sessenta centavos); Pinheiro's Comércio de
Produtos para Limpeza Ltda-ME, CNPJ: 07.345.999/0001-50, Lote
02, no valor total de R$ 193.658,59 (cento e noventa e três mil,
seiscentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta e nove centavos), Lote
03, no valor total de R$ 69.153,48 (sessenta e nove mil, cento e
cinqüenta e três reais e quarenta e oito centavos), Lote 04, no valor
total de R$ 44.299,60 (quarenta e quatro mil, duzentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos). Este aviso encontra-se também pu-
blicado na Internet no site: http://www.ceron.com.br.

Porto Velho, 10 de outubro de 2011.
PRISCILA CRISTINA DE MARCO

CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

assinada por Neusa Maria Lobato Rodrigues - Superintendente de
Pesquisa e Desenvolvimento Tecnológico e Eficiência Energética. Ra-
tificação: Wady Charone Junior - Diretor de Operação. Apreciação da
área jurídica: Parecer Jurídico PCJ nº 980/2011, de 21/09/2011. Valor
contratado: R$ 429.789,40 (quatrocentos e vinte e nove mil setecentos
e oitenta e nove reais e quarenta centavos), referido a março de
2 0 11 .

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: Centrais Elétricas do Norte do Brasil S/A - ELETRO-
BRAS ELETRONORTE. Contratada: Toyota do Brasil Ltda. Ins-
trumento Contratual: Contrato OAP 4500076746.